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Ministerstwo  Sprawiedliwości  RP  przygotowało  projekt
umożliwiający wytaczanie spraw karnych i cywilnych za używanie
zwrotu typu „polski obóz”. Byłoby to przestępstwo zagrożone
karą do 5 lat więzienia. MS chce też zapisać w konstytucji, że
„dobre imię RP i narodu polskiego podlega ochronie prawnej”.

„Publiczne  i  sprzeczne  z  faktami”  przypisywanie  Polsce
„udziału,  organizacji  lub  odpowiedzialności  za  przestępstwa
III  Rzeszy  jest  zagrożone  karą  do  pięciu  lat  pozbawienia
wolności”. Inną możliwą opcją może być kara grzywny.

Poza  tym  Ministerstwo  Sprawiedliwości  chce  dodać  do
konstytucji  zapis  mówiący,  że  „dobre  imię  RP  i  narodu
polskiego  podlega  ochronie  prawnej”.

Tym  sposobem  rząd  Beaty  Szydło  zamierza  walczyć  przede
wszystkim  ze  sformułowaniem  „polskie  obozy  zagłady”,  które
często pojawia się w zachodnich mediach, kiedy informują o
nazistowskich obozach koncentracyjnych, działających w okresie
II wojny światowej na terytorium Polski.

Zgodnie  z  polskimi  normami,  inicjatywa  Ministerstwa
Sprawiedliwości może zostać poparta przez rząd, a następnie ma
zostać  zatwierdzona  w  parlamencie.  Na  zakończenie  projekt
ustawy ma podpisać prezydent.

W 2013 roku partia Prawo i Sprawiedliwość, która w tamtym
czasie  należała  do  opozycji,  proponowała  uznanie  użycia
sformułowania „polski obóz” za przestępstwo. Odbyło się jedno
czytanie  projektu  w  parlamencie,  lecz  rządząca  wówczas
Platforma  Obywatelska  opowiedziała  się  przeciwko  tej
inicjatywie. Rządząca obecnie partia Prawo i Sprawiedliwość
dysponuje większością w parlamencie i może szybko wcielić swój
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pomysł w życie.

Wcześniej polskie sądy wielokrotnie odrzucały pozwy przeciwko
zagranicznym  mediom,  używającym  kontrowersyjnego  zwrotu
„polskie  obozy  koncentracyjne”.  W  2013  roku  prokuratura  w
Warszawie  odmówiła  wytoczenia  postępowania  w  sprawie  faktu
„publicznego znieważenia narodu polskiego” po publikacji z tym
zwrotem w gazecie „Rheinische Post”, ponieważ uznała go za
wskazanie na położenie geograficzne obozów zagłady.
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